
Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO
(PU)
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900@pec.istruzione.it

Prot. n. e data: vedi segnatura.

OGGETTO: Determina a contrarre incarico diretto:
- “Progetto Antigone” Rappresentazione e Laboratorio teatrale con gli studenti delle classi

quinte della Scuola Primaria Montesi

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18/11/23 n. 2440 “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello Stato”;

VISTO il D. Lgs. 297/1974 (c.d. T.U. della scuola);
VISTA la L. n. 241 del 07 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” modificata e
integrata dalla Legge 15/2005;

VISTA la L. n. 59 del 15 marzo 1997, concernente «Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;

VISTO il nuovo regolamento di contabilità generale dello Stato, di cui alla Legge 94/97 - D.
Lgs. 296/1997;

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;

VISTA la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e succ. modifiche ed integrazioni sulla
Tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTA la legge n. 107/2015;
VISTO l’art. 7 D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 10/01/2024;
VISTO il regolamento d’istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi e le

prestazioni d’opera approvato con delibera del consiglio di istituto n. 16 del
14/02/2022;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022-2025;
TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento,

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;
VISTO l’art. 7 c. 6 D. Lgs 165/2001 in base al quale per esigenze cui non possono far

fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire
incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o
coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione
anche universitaria;

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con
delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018, recanti «Procedure per
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003008 - 28/03/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da EEVA LIISA PETTINARI

http://www.ddsantorso.gov.it/


www.santorsofano.edu.it

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici»;

CONSIDERATA l’opportunità di avvicinare agli alunni delle classi terze all’esperienza teatrale
tramite un laboratorio didattico ed assistendo ad una rappresentazione;

CONSIDERATO che trattasi di collaborazione meramente occasionale ed attività caratterizzata da
un rapporto “intuitu personae” che consente il raggiungimento del fine;

RISCONTRATA la rispondenza dell’incarico di prestazione d’opera professionale in parola al piano
programmatico dell’attività formulato nel PTOF 2022-2025 e nel PA 2024;

VALUTATA la corrispondenza e la congruenza degli obiettivi e le finalità della attività con i
bisogni formativi dei docenti dell’Istituto;

INDIVIDUATA la Dott.ssa Agnese Scotti per la sua comprovata professionalità ed esperienza nella
materia oggetto della presente determina come da CV agli atti;

CONSIDERATO che l’anzidetto contraente non si trova in regime di incompatibilità tale da
impedire la prestazione oggetto del presente accordo;

VERIFICATA preventivamente la copertura finanziaria delle attività negoziali previste, facendo
gravare la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi sul Programma annuale
2024;

CONSIDERATO CHE le spese saranno imputate allo specifico conto del programma annuale A03/09 -
DIDATTICA;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto

DETERMINA

● di procedere all’incarico diretto a Dott.ssa Agnese Scotti per le attività:
- n. 4 incontri della durata di un’ora e trenta minuti con gli alunni delle classi quinte della Scuola
Primaria;
- n. 4 rappresentazioni teatrali.

per un importo di € 700,00 lordo Stato per le attività effettivamente svolte comprensivo di trattenute di
legge fiscali e IRAP a carico dello Stato;

● non si ritiene necessario procedere alle procedure comparative (ai sensi dell’art. 7 del D.lgs.
165/2001) in quanto la prestazione è caratterizzata da un rapporto “intuitu personae” ai sensi del
Punto 7 della Circolare n. 2 del Dipartimento della Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008;

● l’attività si svolgerà i giorni 3 e 4 aprile 2024;
● di disporre che il pagamento verrà effettuato a conclusione di presentazione di regolare fattura

elettronica ed il positivo riscontro della verifica di regolarità contributiva e fiscale prescritta dalla
vigente normativa, sull’attività A03/09 - DIDATTICA;

● di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della
legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente Scolastico Eeva Liisa Pettinari;

● di pubblicare il presente atto secondo quanto disposto dalla normativa vigenti, sul sito della scuola
nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Il Dirigente Scolastico
Eeva Liisa Pettinari

Firmato digitalmente

Pag. 2 di 2

PSEE03900Q - PSEE03900Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003008 - 28/03/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da EEVA LIISA PETTINARI

http://www.ddsantorso.gov.it/

		2024-04-04T12:26:56+0200
	EEVA LIISA PETTINARI




